
1/1

Brainstorming
Zvířátka, která známe (Diskutujeme o různých zvířatech, které už děti znají. Jaká zvířata mají
doma, viděli v zoo nebo v televizi?)

Domácí mazlíčci (Jaké domácí mazlíčky máte doma? Jak se o ně staráte?)
Zvířata v ZOO (Která zvířata jste viděli v zoo? Co se vám na nich líbilo?)
Zvířata v televizi (Jaká zvířata jste viděli v televizi? Která se vám nejvíc líbila?)

Zvířátka a jejich zvuky (Jaké zvuky různé zvířata dělají? Jak napodobit zvířecí zvuky?)
Imitace zvuků (Zkusme napodobit zvířecí zvuky. Která zvířata umíme napodobit?)
Jak se jmenujou zvuky zvířat anglicky? (Která jména zvířecích zvuků znáte
anglicky? (např. „moo“ pro krávu))

Zvířecí rodiny (Jak vypadají zvířecí rodiny? Jak se liší od lidských rodin?)
Mládě a jeho rodiče (Jak se řekne mládě různých zvířat anglicky? Jak se o ně rodiče
starají?)
Život ve skupinách (Která zvířata žijí ve stádech nebo skupinách? Proč je to pro ně
důležité?)

Proč jsou zvířata zajímavá? (Diskutujeme, proč jsou zvířata zajímavá a prospěšná pro
přírodu i pro nás.)

Role v ekosystému (Jakou roli má každé zvíře v přírodním ekosystému?)
Zvířata a lidská společnost (Jak nás zvířata ovlivňují a co od nich můžeme naučit?)

Zvířecí stanoviště (Kde žijí různé druhy zvířat?)
Zvířata lesní, mořská a stepní (V jakých stanovištích žijí různí živočichové (les, moře,
stepy)? Jak se jim přizpůsobují?)
Ohrožení a ochrana (Jaká zvířata jsou ohrožena? Co můžeme udělat pro jejich
ochranu?)


